ATA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES COM DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E
PROPOSTAS DE PREÇOS DA TOMADA DE PREÇOS N' 09/2022 SEINFBA:

Aos 23 (vinte e três) dias do mês de fevereiro de 2n23. às 13h, na sala de reunião da Comi"ão
Permanente de Licitação, nomeada pela portaria rl' 28/2023 de 10 de Fevereiro de 2023,
reuniram-se os Srs. Tiago Pereíra Andrade e Vasconcelos -- Presidente, MacieIManoeIFarias da
Silva e Vanesson Passos De Jesus - membros, para realizar o recebimento d.os envelopes com
documentos de habilitação e propostas de preços das seguintes empresas: 01 - ECOMAQ
SERVIÇOS LTDA, Inscrita no CNPJ n' 46.722.382/0001-68. neste ato representada pelo Sr
Emanuel Tomaz Moita. inscrito no CPF n' 051.825.503-40; e 02 - ECOMIX
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS, inscrita no CNPJ no 35.142.735/0001-34, neste ato
representada pelo Sr. Maximiliano Diniz Monteiro Toldo, inscrito no CPF n' 035.467.073-54. Em
cumprimento ao que dispõe o Editalda Tomada de Preços N.' 09/2022-SEINFRA, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAISAGISMO E MANUTENÇÃO DE ÁREAS VERDES NO
MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE, e na Lei n' 8.666/93 e suas alterações posteriores. Transcoli-ido lO
(dez) minutos de tolerância o Sr. Presidente dá início a sessão organizando os envelopes
apresentados e solicita aos presentes para assinarem a lista de presença da sessão. Em seguida
o Sr. Presidente prossegue declarando encerrado o prazo de recebimento dos envelopes e de
quaisquer outros documentos que não os existentes. registrando cue não mais seria permitido que
se fizesse qualquer adendo ou esclarecimento, de forma a alterar o conteúdo original dos
mesmos. Em seguida, o Sr. Presidente realiza a abertura dos envelopes "A" com a documentação
de habilitação. e solicita que os membros da Comissão de Licitação e os representantes presentes
na sessão que rubriquem os documentos de habilitação, bem como os lacres dos Envelopes "B:
das propostas de preços apresentados. Os envelopes de propostas de preços foram rt.ibricados
pela Comissão e pelos licitantes presentes sendo empacotados posteriormente. Os envelopes
empacotados, ficarão sob a guarda da Comissão de Licitação para serem abertos ou devolvidos
posteriormente quando divulgado o resultado final da habilitação. Realizado todo procedimento
legal, o Sr. Presidente indaga aos licitantes presentes se há o interesse se fazer alguma
manifestação em ata, na ocasião os representantes respondem que "nãc". Então o Senhor
presidente comunica que em virtude da necessidade da análise minuciosa dos documentos de
habilitação apresentados fica suspensa a presente sessão, onde o resultado do julgamento será
publicado na imprensa oficialdo município, desta forma ficará aberto o prazo recursalprevisto no
art. 109, Incisa 1, alínea "a" da Lei 8.666/93 a partir do dia útilseguinte à publicação do resultado
de julgamento dos documentos acima referidos. Finalmente de tudo, às 13h55min, se fez constar
da presente ata, que após lida e achada conforme, segue assinada pelo Presidente da Comissão
Permanente de Licitação, Membro e representantes presentes na sessão. Tianguá/CE. 23 de
fevereiro de 2023

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇOESij;l.l lillklll;tll;: ASS:NATURAS

TIAGOPEREIRAANDRADEEVASCONCELOS l.....-' .,.l . ,,/ ,/ (
[Presidentel . l:\z '!ÉP V';12":F::: :@!ix/ó:aÉ:1=2L="..:2.

MACIEL MANOEL FARIAS DA SILVA l
IMembro}

VANESSON PASSOS DE JESUS
IMembrol

Av. N4oíses Moita. 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-33 3 - Tiatlguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.lji'
CNPJ: 07.735.178/0001.-20 - CGF: 06.920.] 67-1 - Forlc/Fax: (f38) 3671-2288/ 3671-2888

Prefeitura de r

angua

DEMAIS PARTICIPANTES ASSINATURA

OI ECOMAQ SERVIÇOS
46.722.382/0001-68.
Emanuel Tomaz Moita.
40

neste ato representada pelo Sr.
inscrito no CPF n' 051.825.503-

LTDA. inscrita no CNPJ n'

inscrita
ECOMEX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS

no CNPJ no 35.142.735/0001-34. neste ato
Toldo:representada pelo Sr. Maximiliano [)iniz Monteiro

inscrito no CPF n' 035.467.073-54.

Av. Moises Moita, 7H5 - Nctlê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tiailgliá - Ccai';i - wtçw.tillngui .ce.RO
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.]fi7-1 - 1;onc/};ax: (88) 3671-2288/ 3671-2888